Башҡортостан  Республикаһы

АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАҘАНСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

Республики Башкортостан

        КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 декабрь 2017 йыл                        № 34                      11 декабря 2017 года
Об  укреплении пожарной безопасности

в зимний период  2017-2018 годов

Руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября  2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях   недопущения возникновения   пожаров в осенне-зимний период

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить Перечень основных  мероприятий, направленных на предупреждение пожаров   в зимний период 2017 – 2018г. (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Казанчинский сельсовет
                                                               Р.Т.Киямов

Утвержден постановлением главы

администрации сельского поселения Казанчинский сельсовет

МР Аскинский район РБ
от 11 декабря 2017г. № 34
Перечень основных

  мероприятий, направленных на предупреждение пожаров

в зимний период 2017-2018 годов

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	В рамках проводимой в республике операции «Жилище» усилить профилактическую работу по проверке частных, ведомственных и муниципальных жилых домов
	декабрь
	Глава сельского поселения, старосты деревень

	2
	Обеспечить пожарную безопасность котельных, провести инструктажи по правилам пожарной безопасности операторов и обслуживающего персонала.
	декабрь
	Руководители предприятий всех форм собственности

	3
	Отремонтировать, заполнить водой и утеплить пожарные гидранты, искусственные водоисточники, обеспечить противопожарные водоемы подъездами к ним и площадки для удобства забора воды пожарными автомобилями в зимнее время
	декабрь
	Глава сельского поселения

	4
	Активизировать    работу  добровольных пожарных дружинах, провести обучение и практические тренировки добровольных пожарных команд.
	в течение всего периода
	Глава сельского поселения

	5
	В общеобразовательных учреждениях организовать работу дружин юных пожарных, в целях развития у детей познаний в области пожарной безопасности. Обеспечить проведение комплекса  противопожарных мероприятий в образовательных учреждениях, направленных на профилактику пожаров, происходящих из-за детской шалости. Регулярно проводить практические тренировки  по обработке «Плана эвакуации на случай пожара».
	в течение всего периода
	Директора школ

	6
	Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних праздников, организовать мероприятия по контролю за безопасным хранением и реализацией пиротехнических изделий.
	Декабрь, январь
	Глава сельского поселения, руководители учреждений